Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA N' 638/2022, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

A Presidente do Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná, com

o Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Regimento interno do Coren/pR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 57912018 do Conselho

Federal de Enfermagem;

CONSIDERANDO a instalação das Subseções do Coren/PR nos

municípios de Foz do lguaçu e Ponta Grossa / PR e o atendimento do Coren

movel;

CONSIDERANDO a 380a ROD, realizada em 30 de agosto de2022;

CONSIDERANDO a determinação da diretoria, baixam as seguintes

determinações;

Art. 10 Designar a equipe abaixo para compor a Equípe de

Planejamento e Projeto afim de solicitar ao Cofen apoio financeiro na aquisição

de 4 veículos via PLATEC:

Nelson Luiz da Silva Pinto;

Camila Marya Leite Gubolin;

Gleyce Gristina dos Santos Prehs;

Art. 20 A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

revogando-se as disposições contrárias.

Curitiba, 12de setembro de2022.

ffid(
RITA SANDú FRANZ

Presidente
UAR L

no

Rua ProÍ'. João Argemiro Loyola 74, Seminário. Curitiba/PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 lAtendimento: (41) 3301-8500 lcorenpr.sov.br